dominicaine: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale (3 juin 1891). — Etats-Unis et Espagne: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale entre les Etats-Unis et les îles de Cuba et de Porto-Rico (16 juin 1891). — Etats-Unis et Guatemala: Arrangement de traité de réciprocité en matière commerciale (30 déc. 1891). — Etats-Unis et Allemagne: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale (30 janv. 1892). — Etats-Unis et Grande-Bretagne: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale (1^{er} février 1892). — Etats-Unis et Nicaragua: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale (11 mars 1892). — Etats-Unis et Honduras: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale (29 avril 1892). — Etats-Unis et Autriche-Hongrie: Arrangement et traité de réciprocité en matière commerciale, (25 mai 1892). — Etats-Unis et Russie: Convention sur l'extradition des criminels du 26/28 mars 1887 et protocole complémentaire du 19 février (3 mars 1893).

NOUVEAU RECUEIL GÉNÉRAL DES TRAITÉS, (G. F. de Martens, continué par F. Stoerk), 2^e série, t. XX, n^o 3. — France et Serbie: Arrangement commercial (5 juillet 1893). — France, Belgique et Congo: Documents diplomatiques (1884-1894). — France et Russie et Venezuela: Convention d'arbitrages, (24 fév. 1891). — France et Monténégro: Convention de commerce et de navigation, (18 30 juin 1892). — France: Règlement sur les prisonniers de guerre, (21 mars 1893). — France et Suisse: Déclaration étendant à la Tunisie le traité d'extradition du 9 juillet 1869 (12 avr. 1893). — France et Russie: Convention commerciale, (17 juin 1893). — France et Siam: Traité et Convention de paix (3 octobre 1893). — France: Loi sur les étrangers (8 août 1893). — Grande-Bretagne: Loi sur les marques de fabrique de 1887. — Grande-Bretagne et France: Arrangement sur la côte de Somali (2 9 février 1888). — Grande-Bretagne et Roumanie: Traité d'extradition (2 21 mars 1893). — Grande-Bretagne et Afrique: Affaires de la côte occidentale, (Correspondance, 1893). — Grande-Bretagne et Allemagne: Convention pour une union douanière entre leurs possessions sur la Côte d'Or et des Esclaves (21 février 1894). — Grande-Bretagne et Chine: Convention concernant Bur-

mah et Thibet (1^{er} mars 1894). — Grande-Bretagne et Italie: Délimitation des sphères d'influence dans l'Afrique de l'Est (5 mai 1894). — Grande-Bretagne, Belgique et Congo: Délimitation des sphères d'influence dans l'Afrique de l'Est et l'Afrique Centrale, 12 mai 1894. Déclaration supprimant l'article 3 de l'arrangement du (12 mai 1894, 25 juin 1894). — Grande-Bretagne et Japon: Traité de commerce et de navigation (16 juillet 1894). — Grande-Bretagne et Grèce: Déclaration sur les marques de fabrique et de commerce (27 juillet 1894). — Grande-Bretagne, Bulgarie, Perse et Suède: Rapports des agents britanniques sur les lois, ordonnances, en matière de nationalité et naturalisation (1894-1895). — Grande-Bretagne: Sphères d'influence sur le Zambèze et arrangements avec la Compagnie de l'Afrique du Sud (1894-1894). — Grèce: Loi sur les douanes, 30 déc. (14 janvier 1893). — Guinée Française: Décret sur l'importation des armes à feu et des munitions (23 juillet 1892). — Guinée Portugaise: Décret sur le régime douanier (16 avril 1892). — Liberia et France: Délimitation des possessions (8 décembre 1892). — Monaco et Pays-Bas: Convention d'extradition, (26 juin 1894). — Luxembourg: Loi sur la police des étrangers (30 décembre 1893). — Mexique et Salvador: Traité de commerce et de navigation, (24 avril 1893). — Norvège: Loi sur les droits des auteurs et des artistes (4 juillet 1892). — Oloek: Application des articles 8 et suiv. de l'acte général de Bruxelles (10 octobre 1894). — Etablissements français dans l'Océanie: Décret sur le régime douanier (9 mai 1892). — Orange et Cap de Bonne-Espérance: Union douanière (7 juin 1889). — Portugal: Tarif des douanes (17 juin 1892).